
140403-2018 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 140403-2018 - Ergebnis
Spanien-Elche: Beratung im Bereich Unternehmensanalyse
OJ S 63/2018 30/03/2018
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Universidad Miguel Hernández de Elche
Nationale Identifikationsnummer: Q5350015C
Postanschrift: Avenida de la Universidad, s/n, edificio Rectorado-Consejo Social
Ort: Elche
NUTS-Code: ES521 Alicante / Alacant
Postleitzahl: 03202
Land: Spanien
Kontaktstelle(n): Servicio de Contratación
E-Mail: contratacion@umh.es
Telefon: +34 966658741
Fax: +34 965222127

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: http://contratacion.umh.es
Adresse des Beschafferprofils: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%
3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Servicio de asesoramiento proactivo para entornos Oracle de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche

CPV-Code Hauptteil
72221000 Beratung im Bereich Unternehmensanalyse

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/140403-2018
mailto:contratacion@umh.es?subject=TED
http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


140403-2018 Page 2/4

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Servicio proactivo de asesoramiento periódico para la administración de los diferentes 
entornos Oracle en la gestión de disponibilidad, rendimiento, seguridad, cambios y problemas 
que puedan surgir sobre los mismos, además de un apoyo directo mediante un servicio 24 x 7 
de DBA online para mantener la disponibilidad de la base de datos.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 214 876,04 EUR

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES521 Alicante / Alacant
Hauptort der Ausführung: Lugar de prestación: Universidad Miguel Hernández de Elche, 
avenida de la Universidad, s/n, 03202 Elche. Responsable del suministro: Elisa Ramírez 
Navalón, directora de los Servicios Informáticos.

Beschreibung der Beschaffung
Servicio proactivo de asesoramiento periódico para la administración de los diferentes 
entornos Oracle en la gestión de disponibilidad, rendimiento, seguridad, cambios y problemas 
que puedan surgir sobre los mismos, además de un apoyo directo mediante un servicio 24 x 7 
de DBA online para mantener la disponibilidad de la base de datos.

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Posibilidad de 1 prórroga por otro año más.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben
Se trata de un procedimiento tramitado por exclusividad, en virtud del art. 170 d) del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público (TRLCSP), ya que sólo puede realizar el 
servicio una empresa.

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben



140403-2018 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Servicio de asesoramiento proactivo para entornos Oracle de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
16/03/2018

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 0
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Oracle Ibérica, S. R. L.
Nationale Identifikationsnummer: B78361482
Ort: Las Rozas (Madrid)
NUTS-Code: ES300 Madrid
Land: Spanien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 212 282,00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 106 141,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Postanschrift: Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Ort: Madrid
Postleitzahl: 28071
Land: Spanien



140403-2018 Page 4/4

VI.5.

Telefon: +34 913491319
Fax: +34 913491441
Internet-Adresse: http://tribunalcontratos.gob.es

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
28/03/2018

http://tribunalcontratos.gob.es

